



応募期間:2023.1.18 ⇒2023.2.28

### 五能線運行再開記念 Instagram 五能線フォト投稿キャンペーンの開催について

#### 1 キャンペーン概要

秋田県山本地域振興局では、2022年8月豪雨の影響で一部運行停止となっていた五能線が12月23日に全線再開、また、リゾートしらかみが24日から運行再開したことを記念して、「五能線運行再開記念 Instagram 五能線フォト投稿キャンペーン」を開催します。

ご投稿いただいた作品のうち、振興局で選定した3作品の投稿者の方には、能代山本地域の特産品詰め合わせ5,000円相当を賞品としてプレゼントします!

また、惜しくも選に漏れた場合でも、抽選で5名の方に能代山本地域の特産品詰め合わせ3,000円相当を景品としてプレゼントします!

#### 2 応募要項

- (1) 応募方法
- ① 秋田県山本地域振興局の Instagram アカウント (@noshiroyamamoto\_shirakami) をフォロー
- ② ハッシュタグ「#五能線再開記念キャンペーン」と、撮影場所をキャプションに記入して、**五能線の車窓から、または沿線で撮影した写真**を Instagram に投稿
  - ※ 作品投稿時、または投稿から 24 時間以内、かつ応募期間中に指定のハッシュタ グを付けてください。
- ③ 振興局で選定した3作品の受賞候補者の方には、InstagramのDM機能で連絡しますので、DMに記載された期日(通知から1週間程度を予定)までに、指定のメールアドレスあてに、受賞候補作品の元データを添付し、賞品の送付先等の必要事項についてご返信ください。

抽選で当選した5名の方にも、InstagramのDM機能で連絡しますので、景品の送付先等の必要事項について、DMに記載された期日(通知から1週間程度を予定)までにご返信ください。

- ※ 期日まで作品の元データ・必要事項の送付・返信のなかった場合は、受賞・当 選の権利は無効とします。
- ※ 抽選は受賞者を除いて行います。また、複数のアカウントを用いて応募された場合でも、当選は1人1回に限ります。当選した方が受賞者・当選者と同一人と判明した場合は、その分の当選を取り消し、再抽選します。
- ④ 受賞者については、受賞確定後、秋田県山本地域振興局の Instagram アカウントで発表します。

#### (2) 募集期間

# (3) 応募資格・応募作品について

# 【応募資格】

- ・ 日本国内にお住まいの方(賞品・景品の送付先が日本国内の方)に限ります。
- Instagram アカウントを取得し、秋田県山本地域振興局の Instagram アカウント (@noshiroyamamoto\_shirakami) をフォローしている方に限ります。
- ・ 応募者のアカウントは「公開」設定にしてください。
- 応募後、審査結果が出るまでの間、アカウント名の変更は行わないでください。
- ・ 応募後、審査結果が出るまでの間、アカウント削除や秋田県山本地域振興局の Instagram アカウントのフォロー解除があった場合は、審査対象外となります。
- ・ 18歳未満の方は保護者の同意を得た上でご応募ください。18歳未満の方からご 応募があった場合は、保護者の同意を得た上でご応募されたものとみなします。
- ・ 応募に当たっては Instagram の利用規約を遵守してください。

# 【応募作品】

- 一度に複数枚の写真が投稿された場合は、1枚目の写真が応募作品となります。
- ・ 募集期間内であれば何回でもご応募いただけます。ただし、1名の方の応募作品が 受賞対象となるのは1作品までとなります。
- 投稿日が期間外の場合は審査対象外となります。
- 応募作品は、応募者ご本人のみに著作権など全ての権利がある作品に限ります。
- フリー素材の合成はご遠慮ください。
- 動画から切り出した静止画は応募の対象外とします。
- ・ 応募作品が公序良俗に反しているもの、その他当局が不適切と判断したものは審査 対象外となります。
- ・ ハッシュタグ「#五能線再開記念キャンペーン」が付いていない投稿は審査対象外となります。
- ・ 投稿時にキャプションに撮影場所(施設名や地域名、車窓からの写真の場合は乗車 区間等)がわかるように入力してください。撮影場所の判断が付かない場合は対象外 となります。
- ・ 人物を撮影した画像を投稿する場合は、当該人物の了承を得てから投稿してください。被写体が未成年の場合は、その保護者の許可も得たものに限ります。
- ・ 立ち入り禁止場所や、危険な場所、写真撮影が禁止されている場所などでは撮影を 行わないでください。また、撮影に際して、他の方の迷惑となる行為は行わないでく ださい。
- ・ 応募作品に著作権及び肖像権その他の権利の侵害が発生した場合、当局では一切の

責任は負いません。

- ・ 応募作品は未発表のものに限りませんが、トラブル防止のため、他のコンテストに 応募中又は応募予定、あるいは過去に受賞した作品の場合は、他のフォトコンテスト の応募要項もご確認くださるようお願いします。
- 応募の取り消しはできません。
- ・ 応募作品のバックアップは、応募者本人の責任で行ってください。

# (4) 応募作品・受賞作品の二次利用

- ・ 応募した時点で、秋田県山本地域振興局の Instagram アカウント内において当キャンペーンの周知活動(リポストなど)に活用できることとします。
- ・ 受賞者は、受賞作品を秋田県及び秋田県が許可した第三者の観光PR用などに使用 する目的で、秋田県及び秋田県が許可した第三者が、無償かつ無期限に使用、掲載、 転載、公衆送信等(以下「使用等」という。)することを承諾するものとします。
- ・ 応募作品については、応募者に対して事前に許諾確認のうえ、写真データの提供を 依頼し、受賞作品の場合と同様に使用等することがあります。
- ・ 受賞者及び応募者は、秋田県及び秋田県が許可した第三者に対し、著作者人格権に 基づく権利の主張を一切行わないものとします。
- ・ 受賞者及び応募者は、受賞作品及び応募作品の使用等においては、受賞者及び応募 者の承諾を得ることなくトリミング、色彩の調整等の編集・改変を行うことがあるこ とを承諾するものとします。

#### (5) 留意事項

- ・ 本アカウント、本企画は秋田県山本地域振興局が Instagram のサービスを利用して 運営しているもので、Meta 社・Instagram とは一切関係ありません。
- ・ Instagram に関するアプリケーションの不具合等によりキャンペーンが中断または 中止したことによって生じる損害については当局では一切責任を負いません。
- 応募に伴い発生した費用はすべて応募者の負担となります。
- 審査基準及び審査結果に関するお問い合わせは受け付けません。
- ・ 入賞及び当選した権利を第三者へ譲渡・換金することはできません。
- ・ 賞品の発送は日本国内に限ります。
- 個人情報は賞品発送時にのみ使用し、目的外の使用はいたしません。
- ・ 秋田県山本地域振興局は、必要と判断した場合には、本規約を変更できるほか、本 キャンペーンの適正な運用を確保するために必要なあらゆる対応をとることができる ものとします。
- 本キャンペーンに応募するにあたり、応募者は秋田県山本地域振興局の運営方法に

従うものとし、その運営方法について一切異議を申し立てないものとします。

- ・ 本キャンペーンの内容は、予告なく変更する場合があります。
- ・ ご応募いただいた時点で、本応募要項の全てにご同意いただいたものとみなします。